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PROTOKÓŁ NR XXI/12 

z sesji Rady Powiatu Zgierskiego 

odbytej w dniu 24 lutego 2012 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

Ustawowa liczba radnych 29 

Stan faktyczny radnych  29 

Radni obecni    29 

 

Porządek obrad sesji:  

1. Otwarcie XXI sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad XXI sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Przyjęcie informacji Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin w Łodzi o działalności 

Inspekcji na obszarze Powiatu Zgierskiego.   

6. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Zgierski za rok 2011.  

7. Podjęcie uchwał w sprawach:  

a) rozpatrzenia skargi Łódzkiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Geodezyjnego  

i Kartograficznego na Starostę Zgierskiego; 

b) wyrażenia zgody na zawieranie przez Zarząd Powiatu Zgierskiego porozumień i umów 

z innymi powiatami w sprawie wzajemnego rozliczania się z kosztów uczestnictwa 

osób niepełnosprawnych, zamieszkałych na terenie Powiatu Zgierskiego,  

w środowiskowych domach samopomocy na terenie innych powiatów oraz odpłatności 

za uczestnictwo osób niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie innych powiatów 

w środowiskowych domach samopomocy działających na terenie Powiatu 

Zgierskiego; 

8. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

9. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

10.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

11.  Oświadczenia i wnioski radnych. 

12.  Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi.  

13.  Zamknięcie obrad XXI sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Józef Dziemdziela otworzył XXI sesję Rady Powiatu Zgierskiego                   

o godz. 10
10

.  

Stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Powitał radnych, Zarząd Powiatu Zgierskiego, pracowników Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu oraz gości. Lista gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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Ad. 2 

Przewodniczący Rady oświadczył, iż: 

1) Zarząd Powiatu Zgierskiego przekazał, na podstawie art. 15 ust. 9 ustawy z dnia                          

5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym,  projekty uchwał w sprawach: 

 zmiany uchwały nr XVIII/170/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 25 listopada 

2011r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

Powiatu Zgierskiego na rok 2012, 

 wyboru biegłego rewidenta w celu przeprowadzenia badania sprawozdania 

finansowego Powiatu Zgierskiego na rok 2011, 

 zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012 - druk „A”; 

 określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie  

z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od 

ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej; 

 wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej i udzielenie PGE Dystrybucja 

S.A. bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Zgierskiego; 

 zamiaru przekształcenia Technikum w Bratoszewicach wchodzącego w skład Zespołu 

Szkół Nr 1 im. Batalionów Chłopskich w Bratoszewicach; 

 zamiaru przekształcenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Głownie w filię 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Zgierzu 

jednak w międzyczasie wystąpił z wnioskiem o wycofanie z porządku obrad projektów 

uchwał w sprawach: 

 zamiaru przekształcenia Technikum w Bratoszewicach wchodzącego w skład Zespołu 

Szkół Nr 1 im. Batalionów Chłopskich w Bratoszewicach – załącznik nr 4  

do protokołu; 

 zamiaru przekształcenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Głownie w filię 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Zgierzu – załącznik nr 5 do protokołu 

w związku z tym do porządku obrad XXI sesji w pkt 7 wprowadza ww. projekty uchwał 

bez tych dwóch wycofanych; 

2) Zarząd Powiatu Zgierskiego wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad XXI sesji 

projektu uchwały w sprawie  zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 27 stycznia 2012r.  w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2012 - druk „B” 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad w pkt 7                 

projektu uchwały.  

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały.  

3) Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska wnioskowała o wprowadzenie do 

porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia poparcia dla stanowiska Sejmiku 

Województwa Łódzkiego w sprawie ogłoszenia obszaru Województwa Łódzkiego strefą 

wolną od upraw organizmów roślinnych zmodyfikowanych genetycznie (GMO) 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad w pkt 7                 

projektu uchwały.  

Za przyjęciem głosowało  29 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały.  

4) wnioskuje o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał w sprawach: 

 rozpatrzenia skargi Pana Wojciecha Lisiewskiego na Starostę Zgierskiego; 

 rozpatrzenia skargi Pana Wojciecha Lisiewskiego na dyrektora Zespołu Szkół Nr 1        

im. prof. R. A. Cebertowicza w Głownie 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad w pkt 7                 

ww. projektów uchwał.  

Za przyjęciem głosowało  29 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada wprowadziła do porządku obrad projekty uchwał.  

W związku z powyższym ulegnie zmianie dotychczasowe oznaczenie pkt 7 porządku obrad.  

Porządek po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie XXI sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad XXI sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Przyjęcie informacji Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin w Łodzi o działalności 

Inspekcji na obszarze Powiatu Zgierskiego.   

6. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Zgierski za rok 2011.  

7. Podjęcie uchwał w sprawach:  

a) rozpatrzenia skargi Łódzkiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Geodezyjnego  

i Kartograficznego na Starostę Zgierskiego; 

b) rozpatrzenia skargi Pana Wojciecha Lisiewskiego na Starostę Zgierskiego; 

c) rozpatrzenia skargi Pana Wojciecha Lisiewskiego na dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 

im. prof. R. A. Cebertowicza w Głownie; 

d) wyrażenia zgody na zawieranie przez Zarząd Powiatu Zgierskiego porozumień i umów 

z innymi powiatami w sprawie wzajemnego rozliczania się z kosztów uczestnictwa 

osób niepełnosprawnych, zamieszkałych na terenie Powiatu Zgierskiego,  

w środowiskowych domach samopomocy na terenie innych powiatów oraz odpłatności 

za uczestnictwo osób niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie innych powiatów 

w środowiskowych domach samopomocy działających na terenie Powiatu 

Zgierskiego; 

e) określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie  

z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od 

ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej; 

f) zmiany uchwały nr XVIII/170/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 25 listopada 

2011r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 

terenie Powiatu Zgierskiego na rok 2012; 
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g) wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej i udzielenie PGE 

Dystrybucja S.A. bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Zgierskiego; 

h) wyboru biegłego rewidenta w celu przeprowadzenia badania sprawozdania 

finansowego Powiatu Zgierskiego na rok 2011; 

i) zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 

2012r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012  

- druk „A”; 

j) zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia  27 stycznia 2012r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012 - druk „B”; 

k) wyrażenia poparcia dla stanowiska Sejmiku Województwa Łódzkiego w sprawie 

ogłoszenia obszaru Województwa Łódzkiego strefą wolną od upraw organizmów 

roślinnych zmodyfikowanych genetycznie (GMO). 

8. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

9. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

11. Oświadczenia i wnioski radnych. 

12. Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi.  

13. Zamknięcie obrad XXI sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

Radni otrzymali ustalony porządek obrad. 

Ad. 3 

Uwag do protokołu z XX sesji nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XX sesji. 

Za przyjęciem głosowało  29 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada protokół przyjęła.  

 

Ad. 4 

Radni nie składali interpelacji i zapytań. 

 

Opinie Komisji do materiałów zgłoszonych na XXI sesję stanowią załącznik nr 6                         

do protokołu.   

 

Ad. 5   

Informacja z działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa  

w Łodzi na terenie Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Kierownik Oddziału Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa  

w Brzezinach Hieronim Korbel przedstawił informację. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji do informacji. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o przybliżenie informacji odnośnie integrowanej produkcji 

oraz na temat GMO. 
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Kierownik przekazał, iż ze 3 lata temu uczestniczył w europejskiej konferencji GMO. Jest to 

temat bardzo szeroki, nad którym cały czas trwają badania. Polska jest krajem wolnym od 

organizmów genetycznie modyfikowanych, nie przystąpiła do uprawy organizmów 

roślinnych genetycznie modyfikowanych. Inspekcja pobiera próby z roślin np. kukurydzy czy 

nie stwarzają zagrożenia genetycznie modyfikowanego i wysyła je do badania do Torunia. 

Jeżeli Polska nie będzie produkować żywności genetycznie modyfikowanej to i tak będzie jej 

konsumentem w sprowadzanych przetworach spożywczych. Przykładem mogą być produkty 

pochodzące z zewnątrz oparte na soi, która jest w 90% genetycznie zmodyfikowana.  

Kierownik nadmienił, iż nie mógł uczestniczyć w posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa 

i Ochrony Środowiska, ponieważ w tym czasie brał udział w ogólnopolskiej konferencji 

ochrony roślin. Za 2 lata wchodzi integrowana produkcja wszystkich roślin.  W tej chwili jest 

dobrowolna integrowana produkcja owoców. Osoba chcąca przystąpić do integrowanej 

produkcji zgłasza to do Inspekcji i ta sprawuje nad tym kontrolę, poprzez pobieranie prób                 

i po pozytywnych wynikach wydanie stosownych certyfikatów dla produktów wysyłanych za 

granicę. Za dwa lata prawdopodobnie certyfikaty mają być na wszystkie produkty roślinne  

w obrocie zagranicznym jak i w obrocie krajowym.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie informację. 

Za przyjęciem głosowało  29 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada informację przyjęła. 

 

Ad. 6 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego  

stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Starosta Zgierski Krzysztof Kozanecki przedstawił sprawozdanie. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji do sprawozdania. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie . 

Za przyjęciem głosowało  28 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła.  

 

Ad. 7a) 

Projekt uchwały  w sprawie rozpatrzenia skargi Łódzkiego Wojewódzkiego Inspektora 

Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego na Starostę Zgierskiego stanowi załącznik nr 9  

do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Statutowo-Prawnej Tomasz Jędrzejczak przekazał, iż Komisja 

analizując skargę stwierdziła przekroczenie terminu i w związku z tym wnioskuje o uznanie 

jej za zasadną.  
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały uznający w § 1 skargę za 

zasadną. 

Za przyjęciem głosowało  13 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu  14 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXI/195/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 24 lutego 2012 r. w sprawie rozpatrzenia skargi Łódzkiego 

Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego na Starostę 

Zgierskiego stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Ad. 7b) 

Projekt uchwały  w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Wojciecha Lisiewskiego  na Starostę 

Zgierskiego stanowi załącznik nr 11  do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Statutowo-Prawnej Tomasz Jędrzejczak przekazał, iż Komisja  

w wyniku analizy wnioskuje o uznanie skargi za niezasadną.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały uznający w § 1 skargę za 

niezasadną. 

Za przyjęciem głosowało  28 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXI/196/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 24 lutego 2012 r. w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Wojciecha 

Lisiewskiego  na Starostę Zgierskiego stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Ad. 7c) 

Projekt uchwały  w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Wojciecha Lisiewskiego  na dyrektora 

Zespołu Szkół Nr 1 im. prof. R. A. Cebertowicza w Głownie stanowi załącznik nr 13   

do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Statutowo-Prawnej Tomasz Jędrzejczak przekazał, iż Komisja  

w wyniku analizy wnioskuje o uznanie skargi za niezasadną.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały uznający w § 1 skargę za 

niezasadną. 

Za przyjęciem głosowało  28 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXI/197/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 24 lutego 2012 r. w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Wojciecha 

Lisiewskiego  na dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 im. prof. R. A. Cebertowicza w Głownie 

stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  
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Ad. 7d) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawieranie przez Zarząd Powiatu Zgierskiego 

porozumień i umów z innymi powiatami w sprawie wzajemnego rozliczania się z kosztów 

uczestnictwa osób niepełnosprawnych, zamieszkałych na terenie Powiatu Zgierskiego,  

w środowiskowych domach samopomocy na terenie innych powiatów oraz odpłatności za 

uczestnictwo osób niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie innych powiatów  

w środowiskowych domach samopomocy działających na terenie Powiatu Zgierskiego 

stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXI/198/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 24 lutego 2012 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawieranie przez Zarząd 

Powiatu Zgierskiego porozumień i umów z innymi powiatami w sprawie wzajemnego 

rozliczania się z kosztów uczestnictwa osób niepełnosprawnych, zamieszkałych na terenie 

Powiatu Zgierskiego, w środowiskowych domach samopomocy na terenie innych powiatów 

oraz odpłatności za uczestnictwo osób niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie innych 

powiatów w środowiskowych domach samopomocy działających na terenie Powiatu 

Zgierskiego stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

 

Ad. 7e) 

Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub  

w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub 

odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej stanowi załącznik nr 17 

do protokołu. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  28 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXI/199/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 24 lutego 2012 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 

umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, 

rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  
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Ad. 7f) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/170/11 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 25 listopada 2011 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Zgierskiego na rok 2012 stanowi załącznik nr 19  

do protokołu. 

 

Sekretarz Powiatu Zgierskiego Adam Świniuch przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  28 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXI/200/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 24 lutego 2012 r. w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/170/11 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 25 listopada 2011 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy 

aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Zgierskiego na rok 2012 stanowi załącznik nr 20 

do protokołu.  

 

Ad. 7g) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej  

i udzielenie PGE Dystrybucja S.A. bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  29 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXI/201/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 24 lutego 2012 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 

bezprzetargowej i udzielenie PGE Dystrybucja S.A. bonifikaty od ceny sprzedaży 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 22  

do protokołu.  

 

Ad. 7h) 

Projekt uchwały w sprawie wyboru biegłego rewidenta w celu przeprowadzenia badania 

sprawozdania finansowego Powiatu Zgierskiego na 2011 rok stanowi załącznik nr 23  

do protokołu. 

 

Skarbnik Powiatu Iwona Stańczyk przedstawiła projekt uchwały. Zgłosiła autopoprawkę,  

aby w tytule uchwały zapis „na 2001 rok” zastąpić zapisem „za 2011 rok”. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawką. 

Za przyjęciem głosowało  29 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXI/202/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 24 lutego 2012 r. w sprawie wyboru biegłego rewidenta w celu 

przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Powiatu Zgierskiego za 2011 rok 

stanowi załącznik nr 24 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godz. 11
00

. 

Przewodniczący Rady wznowił obrady o godz. 11
30

. 

 

Ad. 7i) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 

27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012  

– druk „A” stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXI/203/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 24 lutego 2012 r. w sprawie zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego  

na rok 2012 stanowi załącznik nr 26 do protokołu.  

 

Ad. 7j) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 

27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012  

– druk „B” stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXI/204/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 24 lutego 2012 r. w sprawie zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego  

na rok 2012 stanowi załącznik nr 28 do protokołu.  
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Ad. 7k) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia poparcia dla stanowiska Sejmiku Województwa 

Łódzkiego w sprawie ogłoszenia obszaru Województwa Łódzkiego strefą wolna od upraw 

organizmów roślinnych zmodyfikowanych genetycznie (GMO) stanowi załącznik nr 29  

do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Bogdan Jarota 

przedstawił projekt uchwały. Projekt uchwały jest odpowiedzią na wniosek organizacji, które 

się przeciwstawiają wprowadzeniu GMO na terenie Polski. Od ponad 20 lat, jak wyhodowano 

pierwsze organizmy genetycznie modyfikowane, istnieje spór między zwolennikami                      

i przeciwnikami upraw genetycznie modyfikowanych. Jedni twierdzą, że to jest źródło 

postępu, że jest to możliwość zwiększenia produkcji w rolnictwie, że to jest zniesienie głodu 

w świecie. Natomiast przeciwnicy domagają się wiarygodnych badań tych roślin, jak również 

sami starają się badać, jak te organizmy genetycznie modyfikowane wpływają na zdrowie 

ludzi i zwierząt. Jest gro niedomówień w tym zakresie. Żeby można było określić jak 

organizm zmodyfikowany będzie  się zachowywał w środowisku trzeba kilkadziesiąt lat.  

W tej chwili jest to zbyt krótki czas dla wydania oceny czy uprawiane genetycznie rośliny nie 

wpływają na zmniejszenie bioróżnorodności w środowisku, czy nie wpływają na ograniczenie 

życia biologicznego w glebie i jak organizmy stałocieplne tzn. ludzie, zwierzęta będą znosiły 

pokarm pochodzący od roślin genetycznie zmodyfikowanych. W Polsce obowiązuje ustawa 

zakazująca uprawę roślin genetycznie modyfikowanych. Jednak okazuje się, że 3000 ha 

obsiewa się w ciągu roku szczególnie kukurydzą modyfikowaną, czyli jest to precedens  

w zasadzie nielegalny. Komisja Europejska na terenie Unii Europejskiej dopuściła 17 odmian 

kukurydzy Mono 810, która jest odporna na omacnicę prosowiankę będącą jednym  

z ważniejszych szkodników kukurydzy uprawianej na nasiona. Również w ostatnim czasie 

jest zarejestrowany ziemniak odmiany Amflora, który ma być tylko uprawiany w celach 

przemysłowych, a więc na biopaliwa, produkcję klejów itp. Jeżeli cały kraj, państwo polskie, 

by się ogłosiło stanowczym nie dla GMO, mogłoby być ukarane. Natomiast Komisja 

Europejska dopuszcza bez ukarania strefy wolne od GMO. Może to być na zasadzie dużego 

rozdrobnienia gospodarstw, ponieważ wówczas jest możliwość szybszej migracji organizmów 

genetycznie modyfikowanych poprzez chociażby przepylenia, poprzez rozsiewanie nasion itd.  

Jeżeli wprowadzi się nasiona do uprawy to praktycznie z tego wyjścia nie ma, bo GMO 

zostanie na wiele, wiele lat. W Polsce w tej chwili oprócz zakazu uprawy GMO jest ustawa  

o paszach, która de facto zakazuje również obrót paszami, chodzi głównie o śrutę sojową, 

która jest wykorzystywana w produkcji zwierzęcej. Z punktu widzenia gospodarczego Polska 

w zasadzie nie powinna być zainteresowana uprawą roślin genetycznie modyfikowanych.  

W Polsce kukurydza jest uprawiana na kiszonki i praktycznie szkodnik pn. omacnica 

prosowianka nie ma żadnego znaczenia. Może mieć znaczenie w uprawie kukurydzy na 

nasiona.  Nasiona genetycznie modyfikowane są bardzo drogie z uwagi na to, że tylko jedna 

firma jako monopolista je rozprowadza. Prawa autorskie uniemożliwiają reprodukcję nasion, 

czyli zawsze rolnik  będzie musiał kupić te nasiona od tej firmy. W związku z tym, że Polska 

jest wolną od organizmów genetycznie modyfikowanych można bez kontroli sprzedawać 

towary pochodzenia roślinnego za granice. Gdy uprawa roślin GMO będzie legalna wówczas 

będą konieczne badania fito sanitarne, za które będzie musiał także zapłacić rolnik. Jeżeli 

produkt będzie zawierał domieszkę 1% GMO to już musi być oznakowany, że jest to żywność 

zmodyfikowana genetycznie. W związku z czym praktycznie cała Europa zachodnia, ale i nie 

tylko, postawi  barierę przed importem z Polski towarów pochodzenia roślinnego. Za ubiegły 

rok import towarów rolniczych tj. ponad 3 mld Euro. Także jest na pewno o co walczyć  

i GMO nie dopuszczać. Rząd Polski w ramowym stanowisku prezentuje, że zarówno Polska 

jak i UE powinny być wolne od GMO. Poza tym wszystkie sejmiki w całej Polsce przyjęły 

uchwały bądź stanowiska, w których wyrażają wolę utworzenia stref wolnych od GMO. 
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Województwo Łódzkie takie stanowisko przyjęło 31 marca 2005 r., wznowione 27 marca 

2007 r. i 19 lutego 2008 r. W tych wszystkich stanowiskach zwraca się głównie uwagę, na to 

że stan wiedzy odnośnie wpływu GMO na zdrowie i życie ludzi oraz na środowisko jest zbyt 

mały i postuluje się o wprowadzenie moratorium na uprawę GMO, czyli kilkanaście, 

kilkadziesiąt lat, żeby można zbadać i dopiero ewentualnie dopuścić rośliny genetycznie 

modyfikowane.   

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  18 radnych. 

Przeciw głosowało     2 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    5 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXI/205/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 24 lutego 2012 r. w sprawie wyrażenia poparcia dla stanowiska Sejmiku 

Województwa Łódzkiego w sprawie ogłoszenia obszaru Województwa Łódzkiego strefą 

wolna od upraw organizmów roślinnych zmodyfikowanych genetycznie (GMO)  stanowi 

załącznik nr 30 do protokołu.  

 

Ad. 8 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami Rady 

Powiatu stanowi załącznik nr 31 do protokołu.  

 

Ad. 9 

Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

 

Ad. 10 

Nie udzielano odpowiedzi z uwagi na brak interpelacji i zapytań radnych.  

 

Ad. 11 

Radna Iwona Dąbek w imieniu Poseł na Sejm RP Agnieszki Hanajczyk złożyła 

podziękowania za udział w IV edycji charytatywnego balu Czerwonej Róży. Środki zebrane  

z balu w wysokości 75.000 zł zostały przekazane do Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz 

Osób z Upośledzeniem Umysłowym w Zgierzu. 

 

Przewodniczący Rady przypomniał radnym o obowiązku składania oświadczeń majątkowych 

za rok 2011.  

 

Ad. 12 

Nie zabierały głosu osoby niebędące radnymi. 

 

Ad. 13 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia             

XXI sesji Rady Powiatu Zgierskiego o godz. 12
00

. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała        


